m^t A lu 21

lu 21

lu 18

v

lu 21

4

18

18

gen 32

nu^t 20

+ 17 11

2 112

*multa rōe dicit
de hac postula*

v

paussit. et diuisus ē. Deus enim
nō solum vult audire statim: sed
differt dare postulata multipli
ca rōne. Vñ bñs greg̃ ait. Dis
similat dñs audire dolentiu vo
cē. ut augeat vtilitate. vt pur
getur vita p penā. et q̃eta tran
quillitas que hic iuēni nō p̃t
alibi q̃rat. Et i tantis sp̃osa
ait. Quesiuit: et nō iuēni eum.
Aliqñ enī q̃rentibz se abscondit.
vt foras q̃rat: et a tenētibz
videt̃ dedinare. vt foras tene
atur. Vñ greg̃ ait. Abscondit
se sp̃sus cū querit: ut nō iuē
tus ardentius q̃rat: et differtur
q̃rens sp̃osa ne iuēniat. ut tar
ditate sua capax reddita. mul
tiplicius q̃nq̃ iuēniat. qd̃ queze
bat. Tardius i exaudiūt quo
rūdā orōnes: vt dū differunt
maioribz p̃missis cumulētur.
Pleq̃q̃ eī q̃nto tardius semina
erūt: tāto ad fruges amula
tus exarsūt. Vehemētia etiā
accedit desideriu orādi: p̃ diffi
cultate obtinēdi. Et n̄q̃ at̃ fr̃os
dñs nō exaudit: qñ sc̄ igno
rāter talia petūt que sibi nō
expediūt. Nō enī i noīe ihu
petit: q̃ eā q̃ saluti sue nō expe
diūt orando requirit. Sic pau
lus stimulu sathane. q̃ datus
erat sibi ad cōseruandz huilita
tis a se remoueri petiit. Aut ei
psidoria. Sepe eī multos nō ex
audit dñs ad volūtate: lic̄ ex

110412

audia sūt ad salute. Et dñs tñ q̃
paulus nō s̄p̄liat orauit stimulu
amoueri: s̄ p̄iā cōdiāz subitelle
rit. s̄ si dñs sc̄iret illd̄ sibi expedire
Et tñ in hoc redarguit: qz magis
sc̄imabat eia aiñz ad hoc q̃ tol
leret̃ stimuls. qd̄ tñ ei nō expedie
bat. De h̄is q̃ de q̃bz ignoram̄
vñ expediat nob̄ vel nō expe
diant: nūq̃ simpl̄ debem̄ ora
re. s̄ p̄iā cōdiāz apponē. Resam̄
enī in h̄mōi quid̄ orem̄ sic oportet.
i. quā p̄te in orōne petē debe
am̄. Bona at̄ sp̄ualia et et̄na
simpl̄ a deo postulare debem̄.
Et nūq̃ orat̄ simpl̄ etiā p̄ pestē
amouēda. pro pluuiā i petēda.
pro t̄re fructibz. et p̄ i firmis. ut
d̄ illis restituat̄ sanitate. Dicit̄
q̃ t̄talibz. lic̄ nō apponat̄. sibi
telligit̄ condicio: s̄z sicut vis et
sas. ita dñe tribuas nob̄. Raro
tñ et nō sine n̄citate magna pe
ti debet̄. ista t̄palia: maxime ai
dñs dicat. Primum̄ q̃rite regnū d̄i
et iusticiā eā: et hec oīa adiacent̄
vobis. Ista eī adiectiā s̄: que s̄
s̄b̄stātiuō i cōtractiōe p̄ se nō d̄
venire. Cū igit̄ deus sit sp̄s: illos
qui adorāt eū in sp̄u et veritate.
oportz adorare. i. pro veris et spi
tualibz boīs: nō simpl̄ pro t̄pa
libz et caduāz: nō pro luāz t̄pa
li uel sanitate corpali. vñ habū
danaa frugū: qz nescim̄ vñ
magis expediat nobis ut ege
amus. qm̄ vt victualibz habū

dem. Qñdo tamē nāra huius
vite genalit' posam. et susten
tamentū corpis. sine quo deo ser
uire nō valem. sicut ai diam⁹
panē nūz cotidianū da nob ho
die: videt' q' sine aliq' condiaoe
illa pie petē valeam⁹: dū modo
ad deū petiaone nāz referam⁹.
Sicut diam⁹ da nob dñe necessa
ria corpi nō. victū s' et vestitū:
ut tibi seruiam⁹. Panē nīm co
medem⁹. vestimētis nūz opere
mur: hñtes alimēta et quibz te
gam hñs cōtenti sim⁹. Quomā
igit' t'palia ad etiā adipiscenda
sūt necessaria possum⁹ illa genā
lit' et simplr' petē: dūmō p'na
palit' odm habeam⁹ ad dei ser
uiciū. et bona etiā promerenda
rogare em' possum⁹. q' ad pace
sūt ihlm: siue sūt bona visibilia
et corpalia. sine sūt bona inuisibi
lia et spūalia. Possūt igit' peti
t'palia. ut nō sine cōstituiam⁹ i
eis: sed ne mens humana solli
tudine distrahat. Vñ salomon
ait. Diuitias et p'ptates ne de
deris m': sed tm' victui meo t'buē
nāra. Et cōn teste augustō. q' ad
deū peti. ut aliqd' asseātur: nō
deū q'rit. sed qd' adipisa cōcupis
cat. Beda at ait. Nō phibent'
diues patre celestis in terra pere
grinātes. pro pace t'porz. p' sa
lute corpm. pro vbtate frugū. p'
serenitate animaz. pro ceteris hui⁹
vite necessarijs deū petē: si ob id

solū petant' ut habūdāte viatico
in pñt' libera ad futā bona ten
dat'. Non tm' ardim⁹ q' ista spe
cialit' petē debeat. sine cōdione
expressa vel itellecta. Enalit' tm'
et simplr' peti pñt: nō ut t' hñs
sine cōstituiam⁹. Sicut ea ad dei ser
uiciū referam⁹. Quidā aut' t'pale
p'spitate a suo creatore q'rit: nō
ut eide' creatori deuocionibz ani
mis obediat. Sicut habūdātia
cōmessacōibz et ebrietatibz vacet.
Omōi petitores acipe nō merēt':
eo q' male petāt. Pleiūq' em' i
terz opulētia regnat carnis cipa:
et valde difficile int' epulas serua
tur pudicia. Et sup'dictis igit'
manifestū est. q' boni aliqñ bonā
petūt. et nō exaudiūt: alijs pro
q'bus petūt. effectū orōnis ipedi
entibz. Vñ et samuel nō est exa
dita pro saule. Aliqñ petūt bō
et exaudiri differūt: ut crescat de
sideriū. et desiderantis meritū.
Aliqñ petūt bona. et eoz petiaō
i presenti nō implet: sicut ai dī ad
ueniat regnū tuū. Et regnū p'
vniūsale iudiciū credit' affuturū.
Aliqñ petūt boni nō bona. et si
bi nō expedientia. et nō exaudiūt:
sicut paulus carnis stimulū a se
remouendū petiit et nō est exau
ditus. Sicut filij zebederi nō sūt ex
auditi: q' p'us volebāt regnare
q' pati. Delectabant' culmē ho
noris: q's nōdū exierat via la
boris. Et petrus q' prius volebat

ut p'p' n' p'

ut p'p' n' p'

tendit ad senectutē. vita ad mor-
tē. Hęc autē vitā miserā et cadu-
cā dolores extenuāt. labores et af-
perāt. humores tumidat. afflicti-
ones extenuāt. ardores exsicant.
aeris corruptiones morbidat. es-
te iflant. ieiunia macerāt. gau-
dia dissoluūt. tristitiae cōsumūt.
sollitudo coartat. senectas he-
berat. diuitiarū copia auarā et su-
perbia frēt. paupertas deicit. iuuetas
extollit. senectas itatuat. frangit
firmitas. meror cōsumit. Et p̄
her oīa mors succedit. Et ita om-
nibus gaudijs carnalibz fine
ponit: ut cū esse desierit. nec fuis-
se putent. Pro nichilo em̄ repu-
tatur: quicquid sine claudet. Et
qm̄ magnā tribuit nob fiducia
dñs petendi. ai ait. si qd petierit
p̄nem i noīe meo dabit vobis:
adeam⁹ ai fiducia thronū gr̄e ea
ut m̄iam dsequimur. et gr̄as iues-
am⁹ i auxilio optano: atqz ip̄s
supplicat eorum⁹. ut det nobis
gr̄anā in p̄nti. et gl̄as i futū: ut
gaudiū m̄z qd hic ichoat in n̄pō
i etna b̄atidie plenū efficiat. et
p̄ficiat ab n̄pō. Et uiuit et regit.
p̄ i f̄m̄ta s̄c̄la s̄c̄lorū. Amē. *his.*
*In maior leti. s. s̄c̄a marci
thē de i f̄m̄ta nusse sup̄tū ex p̄.*
Erauidiuit de templo
s̄c̄o suo voce meā: i
clamor me⁹ in con-
spectu e⁹. Et om̄ tpe rogā dñs
sit deus. sicut s̄c̄ptū est. sine i f̄m̄s

sione orare: maxie orā dñs est in
tpe tribulacōis. Imnēte articulo
nātūritatis. Vñ et p̄pheta ait. Ad
dñm ai tribulater clamau: et ex-
audiuit me. Et dñs ad i f̄m̄tione
nē n̄az imnēte passione s̄c̄s i
agonia pluris orabat. p̄tea i
eccl̄astico d̄. Fili i infirmitate tua
ne despicias tempm: sed ora deū et
curabit te. Et p̄s ait. Pro eo ut
me diligent detrahebāt m̄: ego
autē orabā. Et dicit. In oī tribu-
lacōe mea cōfugi ad orōz. Dicit
em̄ in leticia et gaudio sp̄iali de-
bem⁹ deū laudare: ita i tribula-
one et tristitia ad orōis i medū
semp debem⁹ cōfuge. Inuocabis
me ait dñs in die tribulacōis. et
erua te. et hōrificabis me. Id ē i
tribulacōe iuocabis orādo. p̄
q̄ v̄d libat⁹ suis hōrificabis me
laudando et gr̄as refendo. p̄tea
licz diebz paschalibz vsqz ad die
ascensiois de dñica resurrectione
gaudeat vniūsalis eccl̄ia: hodie
tñ orōnes et ieiunia. luctū et sup-
plicationes gaudijs paschalibz
iterponit. ut i die bonorū nō sit
i meorū malorū. que f̄ndā h̄is
diebz p̄cis exigētibz dñs i misit
speaali⁹ romane. Et sicut die-
bus paschalibz. h̄is q̄ indigne
corpus xp̄i i pascha suscepit.
vel post susceptōz ad p̄cā redie-
rit. morte subitaneā. et alia i
raā die sue flagella dñs i mittit.
q̄admodū ap̄t̄s ait. de i digne

Lu 24

ca 28

124 21

reuerenti. **D**ico multa infirmi
sunt inter vos: et dormiunt multi.
Propterea constitutum est ieiunia dei: ut
hoc tempore paschali imponatur omnibus
iunioribus. paucas exceptas usus isto.
Quesimus auctor omnium in hoc pas-
chali gaudio ab omni mortis perpetui
defensas propter. **L**egimus autem
in historiis rationem attestare pau-
lo monacho cassiani monacho logobardorum
historiographo: quod tempore pelagii
pape inmisit dominus triplicem pestem
romanis. **P**rima fuit diluuium aquarum.
quod tantum dominus exauerit. quod us-
que ad superiores fenestras templi
zenonis quod erat in urbe ascendisset.
Cuiusmodi diluuium a diebus noe
non est auditum. **S**ecunda fuit pestis
quod per fluvium tyberim magna ser-
pentinum multitudo ciuitatem inuasit.
Inter quos draco magnus valde de-
aduense. **E**t horum autem serpentium
venenosus flatibus corruptus est aer:
et inde pestis citra exorta est. quam in-
guinariam appellant: eo quod ex aere
corruptio apostema in inguine
subito oriebatur: et statim diebus duo-
bus vel tribus in factis homines mori-
ebantur. **C**ontra hanc pestem ipse pelagius
indixit omnibus ieiunium: et pro-
cessionem fieri precepit. **I**n qua etiam
processione ipse papa et septuaginta
alii expirauerunt. **P**ermodum beatus
gregorius qui postea pelagio succes-
sit. cum **est in processione vidit an-**
gelum domini inter processione fieri pre-
cepisset. cum **est in processione vidit an-**

gelum domini gladium sanguine infectum
extergente. et in vagina ipsius repo-
nente. **E**t quo signo intellexit. quod
ira dei placata esset: et vltimo diu-
na cessaret. **E**t instituit hanc pro-
cessionem singulis annis fieri ieiunia dei:
et ubique terrarum ieiunium obseruari.
Et quod cum orationibus hec processio fieri
habet letania appellatur. id est sup-
plicatio vel rogatio: eo quod hodie spe-
cialiter deo supplicamus. ut a mor-
te subitanea. et ab omni aduersita-
te nos defendat. **D**icit autem hec
letania maior respectu aliarum. quod
fuit ante ascensionem. tunc quod ab ipso
papa instituta est. tunc quod ubique ter-
rarum obseruatur. **E**t in supradicta loca:
quia instituta est in ecclesia romana. quod
caput est aliarum ecclesiarum. **A** quibus
autem et quod alie letanie que dicuntur
minores institute sunt. loco et tempore
suo domino concedente sic dicitur. **I**n
hac autem processione non debemus in
veste sollempni. vel ornata saltem
sed cum omni humilitate ire. **M**u-
lieres autem non debent choreas du-
cere. nec cantare cantilenas ad la-
ciuiam pertinentes: sed cum silentio domino
supplicare. uel kyrieleyson can-
tare. **H**ec autem processio aliam magnam
appellatur. et etiam nigre dicitur dominus:
eo quod in nigris vestibus. et eorum dis-
calciatis pedibus ubique solebant
ire. sicut adhuc ircedunt romani.
Et prope tristitiam ac mortem subita-
neam. quam in memoria demum habet
et domino supplicare. ut deus a nobis

illa auitat. Et nō solū a peste i
 gūnaria corpali. s̄ i sup a pes
 te i gūnaria spūali nos defen
 dat: ne moriam̄ i iugūne per
 cussi p luxuriā. sic m̄fectus ē
 ab abner paissus i iugūe asael.
 i petuose curies. **P** que desig
 nant illi q̄ i petū libidīs m̄m̄
 pmittūt pcedē. et retinē cōtēp
 nūt. **V**n̄ nāū ppheta ait. Inan
 lutū calca s̄ bigens tene laterē.
 In tē em̄ debem̄ i lutū. cogitā
 do nos eē vas stercoꝝ. et calzare
 carnalē d̄a i piscenā: ac tenere
 laterē. r̄ a si odos mētis habere
 māz flagilitatē. vel tenē. r̄ reti
 nē laterē carnis nr̄e: ne flagam̄
 p luxuriā. **S**ilr et ysboseth m̄
 factus est a duobz latronibz. ac p
 cussus i iugūne. i meridie obdor
 miente ostiana. **P** que designt
 illi q̄ p bñdanciā et sc̄larē leti
 ciā t̄p p duos latrones i homi
 cidas i meridie. r̄ i tēptatioibz ar
 dore corrūit p libidinē: dū osti
 ana pūgās t̄ticiā. r̄ i r̄aio cui
 offiā est pūgare v̄tutes a viciis
 obdormit. errore ignorācie de
 cepta. uel t̄p negligēcie dep̄ssa
 dā nō bene mētis ostiā custodit.
 luxuria at̄ pestis i gūnaria d̄i:
 que fere om̄e genus hōim occu
 pat. et t̄p pestis corpus enervat.
 r̄ debilitat: bona ḡtūta p̄sas
 tollit. natalia at̄ corrūpit. pe
 cuniā emūgit. famā demigrat.
 psonā homis maculat. **Q**ue et